
6  diário oficial Nº 34.699 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 768/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1006341, de 13 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 14/09/2021.

Servidor Objetivo

MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, ma-
trícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 769/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1010713, de 13 de setembro de 
2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a abaixo relacionada a se deslocar para o municí-
pio de ACARÁ/PA, no dia 14/09/2021.

Colaborador Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 
matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 770/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1010715 de 13 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no DIA 14/09/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 771/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1010711, de 13 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ACARÁ/PA, no dia 14/09/2021.

Servidor Objetivo

JOAO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula 
funcional nº 5900907/3, ocupante do cargo de Secretário de 

Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de Cerimo-
nial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 704108

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 378/2021-PGE.G., de 05.08.2021, publica-
da no DOE nº 34.663, de 09.08.2021.
Onde se lê: 
no período de 08.09 a 22.09.2021 e no período de 03.11 a 17.11.2021
Leia-se:
no período de 08.09 a 22.09.2021 e no período de 21.10 a 04.11.2021

Protocolo: 703776

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF. PROCESSO ELETRÔNICO 
N° 2021/25017. PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021
Homologo o resultado do Pregão nº 005/2021-PGE para aquisição de ma-
teriais elétricos e eletrônicos para manutenção e reparo dos prédios desta 
Procuradoria, assim como as Regionais de Marabá, Santarém e Setorial 
Brasília, conforme especificações e condições constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I) do Edital, no qual foram vitoriosas as empresa FOX 
STORE LTDA, que apresentou proposta no valor de R$ 13.170,96 (treze 
mil cento e setenta reais e noventa e seis centavos) relativa ao grupo 1, 
e VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, que apresentou proposta no valor 
global de R$ 5.104,97 (cinco mil cento e quatro reais e noventa e sete 
centavos) referente ao grupo 2.
Belém, 14 de setembro de 2021.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 703820
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF. PROCESSO ELETRÔNICO 
N° 2021/184277. PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021
Homologo o resultado do Pregão nº 006/2021-PGE para aquisição de 300 
(trezentos) kg de açúcar triturado embalados em pacotes de 1 (um) kg, 
para atender as necessidades desta Procuradoria, conforme especificações 
e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, no qual 
foi vitoriosa a empresa DISPROL – Distribuidora de Produtos EIRELI, que 
apresentou proposta no valor global de R$ 1.194,00 (mil cento e noventa 
e quatro reais).
Belém, 14 de setembro de 2021.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 703826

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 223 – CSPGE, de 13 de setembro de 2021
Art. 1° O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, com base no art. 53 do Decreto Estadual nº 2.576, 
de 18 de outubro de 2010, e nos arts. 9° e 10° do Regulamento de Pro-
moções, bem como de acordo com a Comissão de Promoção, nomeada 
pela Ata nº 764/2020, DECLARA a promoção, PELO CRITÉRIO DE MERE-
CIMENTO, dos seguintes Procuradores do Estado, conforme último quadro 
de merecimento, disposto por meio da Resolução nº 219, de 13 de maio 
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 34.583, de 14 
de maio de 2021:


